
 
 

 

Decreto del Sindaco  n.  02 del 02.01.2022 

 

OGGETTO: Nomina dell’Assessore Addis Mauro Responsabile del servizio Lavori Pubblici e 

Manutenzioni.              

 IL SINDACO 

 

            RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21.03.2014; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 31.07.2018 con la quale è stata rideterminata 

la Macrostruttura organizzativa dell’Ente; 

 

VISTA la dotazione organica dell'Ente ed il personale attualmente  in servizio; 

 

ATTESO che con riferimento all’Area Tecnica Manutentiva risulta vacante il posto di Istruttore Direttivo-

Responsabile del Servizio; 

 

CONSIDERATO che in tale frangente e nelle more della conclusione del procedimento selettivo, occorre 

garantire il regolare funzionamento del servizio; 

 

VISTO l’art. 53, 23° comma della L. n° 388/2000, come modificato dall’art. 29, 4° comma della L. n° 488/2001, 

tuttora vigente, con cui si dispone che nei Comuni con meno di 5000 abitanti si possa conferire gli incarichi di 

responsabilità e connesse funzioni gestionali ai componenti della Giunta in deroga al principio generale di 

distinzione tra politica e gestione; 

 

VALUTATO che la funzione di Responsabile di servizio ad interim degli uffici appartenenti al macrosettore in 

esame possa essere espletata dal sig. Mauro Addis, Assessore comunale; 

 

VISTO il vigente  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

RITENUTO pertanto attribuire all’Assessore Mauro Addis, la responsabilità del servizio ad interim con 

riferimento ai Lavori Pubblici e alle Manutenzioni;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

NOMINA 

 

Per le ragioni esposte in premessa, l’Assessore Mauro Addis Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e 

Manutenzioni, a decorrere dal 01.01.2022 e fino al 31.12.2022; 

 

 

 

 

 

 

Comune di Trinità d’Agultu e Vignola 
Provincia di Sassari 

Zona Omogenea Olbia – Tempio 
 

U f f i c i o  d e l  S i n d a c o  

 

 
 

 



ASSEGNA 

 

al sunnominato Responsabile la competenza nelle seguenti materie: 

Lavori Pubblici, Manutenzioni, Servizi Cimiteriali. 

 

Sugli uffici e servizi rientranti nella propria Area all'incaricato di responsabilità sono attribuite le seguenti 

competenze e responsabilità: 

a) La presidenza delle Commissioni di gara; 

b) La Responsabilità delle procedure di appalto;  

c) La stipu1azione dei contratti;  

d) Gli atti di gestione amministrativa e finanziaria, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa; 

e) La gestione delle risorse umane assegnate all'Area; 

f) La gestione delle procedure concorsuali inerenti all'Area per le figure professionali non assegnate dal 

Regolamento al Segretario Comunale; 

g) I provvedimenti di autorizzazione concessione o analoghi, il cui rilascio presupponga accertamenti e 

valutazioni, anche di natura discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla legge, dai 

regolamenti, dagli atti generali di indirizzo; 

h) Le attestazioni, le certificazioni, comunicazioni, diffide, autenticazioni ed ogni altro atto costituente 

manifestazione di giudizio e conoscenza; 

i) Gli atti, le competenze e funzioni attribuite dalla Legge, dallo Statuto, dai Regolamenti, in quanto 

Responsabile del servizio; 

j) Le funzioni attribuite dal Sindaco; 

k) La Responsabilità della attuazione delle norme relative al D.Lgs  196/2003  per tutte le attività rientranti 

nei servizi inerenti l'area.  

DISPONE  

 

L'affidamento della Responsabilità dei servizi comporta l'affidamento del budget di spesa per i servizi che 

rientrano nelle proprie competenze e la cui gestione comporta stanziamento economico di bilancio; 

 

Il Responsabile nel porre in essere le procedure tecnico giuridico amministrative per il raggiungimento dei 

programmi ed obiettivi dell' amministrazione rientranti nella propria area, deve agire in conformità agli atti ed 

agli indirizzi politici di individuazione dei programmi ed obiettivi e secondo le disposizioni di legge nazionale, 

regionale e comunitaria vigenti e dei Regolamenti adottati dall’Ente; 

 

 

Dispone inoltre di inviare copia del presente provvedimento:  

- All’Assessore Mauro Addis; 

- Al Segretario Comunale 

 

 

Trinità d'Agultu, lì 02.01.2022 

 

                                                                                                                  Il Sindaco 

                                                                                                           F.to Giampiero Carta 

 

 

 

 


